Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1081     Orlândia, 26 de Abril  de 2021 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LEI Nº 4.245

De 22 de abril de 2021

Altera a Lei Ordinária nº 4.108, de 31 de agosto de 2017, para o fim de inserir,
no Calendário de Eventos do Município de Orlândia, o dia Municipal de

Conscientização sobre a Doença Alzheimer.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA:
Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA decreta e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. O art. 6º. Inc. VII, da Lei Ordinária nº 4.108, de 31 de agosto de 2017,
passa a vigorar acrescido da seguinte alínea:

“Art. 6º. ..............................................................................................

............................................................................................................
VII - ....................................................................................................

............................................................................................................

c) 21 de Setembro – Dia Municipal de Conscientização sobre a Doença
Alzheimer;”

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Orlândia, 22 de abril de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

Autógrafo nº 15/2021
Projeto de Lei nº 08/2021-CM

PORTARIA N.º 28.104
de 22 de Abril de 2021.

“Prorroga o prazo dos trabalhos da Comissão e da conclusão do processo

administrativo, instaurado pela Portaria n.º 26.912 (23.01.2020), em face da
empresa contratada pelo Município, JS ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS

LTDA EPP, CNPJ n.º 19.813.270/0001-40, em decorrência do Pregão

Presencial n. 118/2017 (fornecimento, preparo e distribuição de alimentação
escolar), com o propósito de serem adotadas as medidas legais e contratuais

porventura cabíveis (penalidade-s administrava-s e rescisão contratual

unilateral), em virtude do  cometimento, em tese, de infrações contratuais, que
caracterizariam (em tese) inexecução contratual, existindo indícios

documentados no período de 2018 a 2019 – cláusulas contratuais sétima, nova

e oitava (preparação inadequada dos alimentos para serem consumidos, entre
outras irregularidades), diante dos graves fatos narrados no expediente

(processo n.º 10013/2019), encaminhado pela Secretaria Municipal de

Administração”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que

lhe é conferida pelo inciso XXVII do art. 90 da Lei Orgânica do Município de

Orlândia;

RESOLVE:

Art. 1.º Fica prorrogado, por mais 90 (noventa) dias, a partir de   23 de Abril
(04) de 2021, o prazo dos trabalhos da Comissão designada pela Portaria n.º

26.912, de 23 de janeiro de 2020, para a conclusão de referido Processo

Administrativo.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Orlândia/SP, 22 de Abril de 2021

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 55/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA PARA
TRANSPORTE DE ALUNOS PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA (ZONA URBANA), no qual foi

julgada vencedora a proposta formulada por NATÁLIA TRANSPORTES E
TURISMO LTDA, CNPJ Nº 57.690.901/0001-70, situada à AVENIDA

MARGINAL DIREITA, 550, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$

513.760,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/04/2021.
Orlândia, 26 de Abril de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 56/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAÇÃO DE SESSÕES DE OXIGENOTERAPIA EM CÂMARA

HIPERBÁRICA, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por O2
CENTRO HIPERBÁRICO LTDA EPP, CNPJ Nº 10.340.721/0001-02, situada à

AVENIDA DR ANTONIO BARBOSA FILHO, 1240, na cidade de FRANCA/SP,

no valor de R$ 127.590,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/04/2021.
Orlândia, 26 de Abril de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de

Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 22/2021:
CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

MÉDICO-HOSPITALARES E HIGIENE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE
MUNICIPAIS E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

VALOR: R$ 262.427,73.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.
DATA: 23/02/2021.

Orlândia, 26 de Abril de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de

Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 46/2021:

CONTRATADA: AUTO ELÉTRICA HAMAMURA LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE BATERIAS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

VALOR: R$ 45.940,82.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.
DATA: 13/04/2021.

Orlândia, 26 de Abril de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1081     Orlândia, 26 de Abril  de 2021 Página 2

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1081     Orlândia, 26 de Abril  de 2021 Página 3

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1081     Orlândia, 26 de Abril  de 2021 Página 4

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1081     Orlândia, 26 de Abril  de 2021 Página 5

PODER LEGISLATIVO

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/